ПРОЕКТ

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2022 года	№ ____
город Крымск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 16 декабря 2021 года № 191
 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района
на 2022 год»

В соответствии со статьёй 26 устава Крымского городского поселения Крымского района Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 16 декабря 2021г. № 191 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год» следующие изменения:
1) В подпункте 1 пункта 1 после слов «объем доходов» слова «в сумме 443 939,7  тысяч рублей» заменить словами «в сумме 443 359,4 тысяч рублей».
2) В подпункте 2 пункта 1 после слов «объем расходов» слова «в сумме 538 002,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 537 422,5 тысяч рублей».
3) В пункте 16 «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год» слова «в сумме 44 645,5 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 48 205,5тысяч рублей».
4) пункт 27 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) в размере от 50 до 90 процентов от суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных             до получателей средств местного бюджета на указанные цели                                             на соответствующий финансовый год, подлежащего казначейскому сопровождению в соответствии с пунктом 28 настоящего решения;»
подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) в размере до 50 процентов от суммы договора – по остальным договорам.»;
5) пункт 28 читать в новой редакции:
«28. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется на основании соглашения об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю отдельных функций по организации исполнения бюджета Крымского городского поселения Крымского района, заключенного между Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю и администрацией Крымского городского поселения Крымского района, с использованием лицевого счета бюджета городского поселения, открытого в  Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в соответствии                   с законодательством Российской Федерации.»;
	6) в пункте 29:
в подпункте 1 слова «финансовое управление администрации муниципального образования Крымский район» заменить словами «Управление федерального казначейства по Краснодарскому краю».
7) приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год» изложить в новой редакции  (приложение 1);
8) приложение № 2 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета      в 2022 году» изложить в новой редакции (приложение 2);
9) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований  Крымского городского поселения Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции  (приложение 3);
10) приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год» изложить      в новой редакции (приложение 4);
11) приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 5).
12) приложение № 10 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета   Крымского городского поселения Крымского района   на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 6);
2.   Настоящее решение подлежит опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района Плошник Н.В., заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Забарину М.А.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                         В.П. Исаченко

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                     			       Я.Г. Будагов